

平成24年8月1日

定期性貯金商品内容の一部変更

平成24年8月1日（水）から商品・サービス向上に向け、定期性貯金商品のお取引内容を一部変更いたしました。

なお、自動継続型をご利用いただいているお客様は、平成24年8月1日以降の満期日から自動的に変更後の内容へ切替いたします。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

主な変更内容

定期貯金 全般

項目	変更前	変更後
最低預入金額、付利最低金額	100円	1円

自由金利型定期貯金（M型）（スーパー定期）（複利型）

項目	変更前	変更後
お支払できる時期	一部支払い不可	預入日または継続日から1か月経過後に1万円以上1円単位での一部支払いが可能

期日指定定期貯金

項目	変更前	変更後
継続時に300万円以上の預入となる場合	本支店窓口にご来店	スーパー定期（複利型）へ変更

変動金利定期貯金（複利型）

項目	変更前	変更後
預入期間	3年のみ	1年、2年、3年

定期積金（定額式、目標式、逓増式、満期分散式）

項目	変更前	変更後
1回で掛込できる上限金額	99,999,999円	9,999,999円



定期積金（定額式、目標式、逓増式）

項 目	変更前	変更後
付利単位	100円	1円
最低預入金額、付利最低残高（ボーナスも同様）	100円	1,000円

定期積金（定額式、目標式）

項 目	変更前	変更後
掛込できる周期	1, 2, 3, 4, 6か月	1, 2, 3, 6か月

ご不明な点がございましたら、静岡県信連本支店窓口までお問合せください。

その他

- 定期積金の掛込を総合口座貯金から口座振替でご契約していただいている場合、別途「定期積金取引条件指定・変更依頼書」の用紙にご記入いただく場合がございます。詳細につきましては、静岡県信連本支店窓口へお問合せください。

平成24年8月1日

定期性貯金商品名変更および商品廃止について

平成24年8月1日（水）から次の商品の商品名変更および廃止をいたしました。

次の商品のうち、自動継続型をご利用いただいていたお客様は、平成24年8月1日以降の満期日から、自動的に変更後の商品名へ切替させていただきます。（お客様のお手続きは不要です。）

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

商品名の変更

【スーパー定期貯金】

変更前
自由金利型定期貯金（M型）



変更後
スーパー定期貯金（単利型）
スーパー定期貯金（複利型）

【大口定期貯金】

変更前
自由金利型定期貯金



変更後
大口定期貯金

【定期積金】

変更前
自由金利定期積金定額式
自由金利型定期積金定額式年金定積
自由金利定期積金目標式
自由金利定期積金逓増式
自由金利定期積金満期分散式



変更後
定期積金定額式
定期積金定額式（年金定積）
定期積金目標式
定期積金逓増式
定期積金満期分散式

【積立式定期貯金】

変更前
ゆとりエンドレス型
ゆとり（一括受取型）
ゆとり（年金型）
ゆとり（一括預入年金型）



変更後
積立式定期貯金エンドレス型
積立式定期貯金満期型
積立式定期貯金年金型（随時型）
積立式定期貯金年金型（一括預入型）

商品の廃止

平成24年8月1日をもって次の商品を廃止いたしました。

お預入れいただいた貯金が満期を迎えたら、お早めにお取引のある静岡県信連本支店窓口にて払戻し等の手続きをお取りください。

- あずけ名人
- 積立定期貯金
- 積立式定期貯金（教育プラン）